
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Decreto convocando sesión ordinaria del Ayuntamiento-Pleno para el día veinte y seis de febrero
de 2026

Visto el acuerdo de la sesión extraordinaria del Pleno Municipal celebrada el día 29 de junio del
2023, por el que se establece el régimen de sesiones del citado órgano.

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 77 y siguientes del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de
noviembre de 1986, por medio del presente

HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión ordinaria del Pleno Municipal para el día veinte y seis de febrero de
2026, que tendrá lugar en el salón de plenos del Ayuntamiento a las 18:00 horas, en primera
convocatoria y, en su caso, 48 horas después, en segunda, con el orden del día que más adelante
se transcribe:

DECRETO

1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior
Decretos de Alcaldía
Informe  de Tesorería relativo a Morosidad del Ayuntamiento y de sus Organismos
Autónomos; cuarto trimestre 2025.
Informe  de Tesorería relativo al periodo medio de pago a proveedores del Ayuntamiento y de
sus Organismos Autónomos; cuarto trimestre 2025.
Informe de Intervención sobre cumplimiento de las obligaciones trimestrales de suministro de
información de la Ley 2/2012 LOEPSF, desarrollada por la Orden HAP/2105/2012
correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2025 del Ayuntamiento de Palma del Río y
sus Organismos Autónomos.-
Modificación de crédito 14/2026 mediante crédito extraoridnario y suplemento de crédito.-
Propuesta de selección de candidato/a para ocupar el puesto de Juez de Paz Sustituto/a del
municipio de Palma del Río
Aprobación del manifiesto con sus propuestas y compromisos para alcanzar la igualdad real
con motivo del día 8 de marzo Día Internacional de las Mujeres
Proposición del Concejal no adscrito para la rehabilitación integral y recuperación de la
dignidad del Barrio de San Francisco
Proposición del Grupo Municipal de Izquierda Unida relativa a la instalación de plantas de
biometano en Palma del Río
Proposición del Grupo Municipal de Izquierda Unida relativa a la elaboración de un plan de
gestión Municipal del arbolado en Palma del Río
Declaración institucional en apoyo a la Declaración del 7 de febrero como Día Mundial del
Síndrome de Ménière
Proposición del Grupo Municipal del Partido Socialista relativa a la respuesta municipal a raíz
de las sucesivas borrascas sufridas en Palma del Río así como las crecidas de los ríos
Guadalquivir y Genil.
Proposición del Grupo Municipal del Partido Popular de apoyo a la Iniciativa Legislativa
Popular para la aprobación de una ley de protección integral contra el maltrato a las personas
mayores

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B9DB4A3238E68FFFF0C0

Firmado por  La Secretaria General COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA el 23-02-2026

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 23-02-2026

B9DB 4A32 38E6 8FFF F0C0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-02-2026

2026/00000725



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Segundo.- Notifiquese a los Sres. Concejales y las Sras. Concejalas, acompañando los
borradores de las actas anteriores, si los hubiera, y póngase el anuncio correspondiente en el
Tablón de Edictos.

15.

16.

Proposición del Grupo Municipal del Partido Popular para instar a la Unión Europea a la
ampliación de plazos de ejecución de fondos europeos y a la activación de mecanismos
extraordinarios de solidaridad tras el reciente tren de borrascas
Informes de Alcaldía

17. Ruegos y Preguntas

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B9DB4A3238E68FFFF0C0

Firmado por  La Secretaria General COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA el 23-02-2026

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 23-02-2026

B9DB 4A32 38E6 8FFF F0C0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-02-2026

2026/00000725


